
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОЙ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 
ПОЛИТИКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

I

ПРИКАЗ

от JQ hj'a ltiJL  JLC'/l- № I/ 7f  - O j г. Анадырь

О выдаче разрешений на выброс 
вредных (загрязняющих) веществ в 
атмосферный воздух

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 1999 № 96-ФЗ «Об охране 
атмосферного воздуха», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
2 марта 2000 № 183 «О нормативах выбросов вредных (загрязняющих) веществ в 
атмосферный воздух и вредных физических воздействий на него», руководствуясь 
Положением о Департаменте промышленной и сельскохозяйственной политики 
Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства 
Чукотского автономного округа от 24 февраля 2016 года №80

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать Публичному акционерному обществу междугородной и 
международной электрической связи «Ростелеком» разрешение на выбросы 
вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух и установить, что 
разрешение выдаётся на срок действия утвержденных Управлением 
Росприроднадзора по Чукотскому автономному округу нормативов ПДВ - по 
18.10.2024 года.

2. Комитету природопользования и охраны окружающей среды (Сафонова
О.А.);

2.1. Подготовить разрешение и приложение № 1 и № 2 к разрешению в двух 
экземплярах;

2.2. Направить Публичному акционерному обществу междугородной и 
международной электрической связи «Ростелеком» первый экземпляр разрешения 
на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух с приложением 
и копией настоящего приказа;

2.3. Проинформировать Управление Росприроднадзора/ 6 о  Чукотскому 
автономному округу (Максимова Н.П.) о принятом решении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Комитет
природопользования и охраны окружающей среды (Сафонова О.А.).

И. о. начальника Департамента А.Ш. Мингазов


